
 

 

Amendement:  Rente structureel    
 
 

Raadsvoorstel: Begroting 2015 
 
 
De raad van de gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 4 november 2014: 
 
 
Overwegende dat: 
 
-Door 300.000 euro van de rente extra structureel in te zetten een groot gedeelte van 
de reserves (7,5 miljoen) extra bevroren wordt.  
 
-Er nog financiële tegenvallers aankomen zoals het project Hof van Cranendonck, 
onderhoud wegen en het Jaarresultaat 2014. Hiervoor zal een groot deel van de 
reserves moeten worden ingezet  waardoor de reserves flink zullen dalen. 
 
-Door het structureel bevriezen van de reserves en doordat er geen structurele 
ruimte voor nieuw beleid is opgenomen in deze begroting, er geen enkele ruimte 
meer is voor investeringen in de toekomst. 
 
Besluit: 
 
De begroting als volgt te amenderen:  
 
-De 300.000 euro rente niet als structurele dekking in te zetten, maar als meerjarig 
incidenteel dekkingsmiddel.  
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Namens fractie ELAN: 
  
Patrick Beerten 
 
 
 
 
 
 
 
 


